

Zaleszany, 09.04.2024 r.

Gmina Zaleszany
ul. T. Kościuszki 16
37 – 415 Zaleszany
GKM.272.3.2024

Odpowiedzi na zapytania wykonawców

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z drogami powiatowymi nr 1012R i 1017R w miejscowości Zaleszany - II”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Wykonawca w związku z budową nowego Ronda ma zapewnić ruchu płynny ciągły dla ruchu dwukierunkowego czy można wykorzystać system wahadłowy sterowany sygnalizacją świetlną całodobowo.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ – Rozdział IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – pkt 2 - „Wykonawca zapewni utrzymanie ciągłości ruchu na wszystkich drogach objętych robotami przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia. Dopuszcza się w poszczególnych etapach robót zastosować jeden odcinek robót przy zastosowaniu ruchu wahadłowego. Przy zastosowaniu ruchu wahadłowego należy przewidzieć sterowanie ręczne w porze dziennej i za pomocą sygnalizacji świetlnej w porze nocnej. Ewentualne wyłączenie z ruchu jednego z wlotów do skrzyżowania może nastąpić na koszt Wykonawcy i po uzgodnieniu z właściwym zarządcą drogi”.

Pytanie 2:

Czy wszystkie materiały wbudowane podczas realizacji zadania będą podlegać procedurze zatwierdzenia materiałów w laboratorium GDDKiA czy będą zatwierdzane przez Inspektora Nadzoru dla przedmiotowego zadania oraz czy procedury odbioru robót zanikających będą się odbywać przy udziale GDDKiA.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie materiały wbudowane podczas realizacji zadania będą podlegać procedurze zatwierdzenia materiałów w laboratorium GDDKiA i będą zatwierdzane przez Inspektora Nadzoru dla przedmiotowego zadania. Ponadto procedury odbioru robót zanikających będą się odbywać przy udziale GDDKiA.

Pytanie 3:

W przypadku zatwierdzenia materiałów przez laboratorium GDDKiA ocena Wykonawcy dla wskazanego 6 miesięcznego terminu realizacji zadania będzie utrudniona. Zamawiający wymaga zrealizowania całości zadania w w/w terminie wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, czy Zamawiający dopuści zmianę terminu realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zadania.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu zakończenia z „...6 miesięcy od podpisania umowy..” na „.....12 miesięcy od dnia przekazania placu budowy....”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zadania.

Pytanie 5:

Wnosimy o wykreślenie zapisu bądź o jego zmianę: Wykonawca zobowiązuje się do uzyskania na własny koszt wszelkich uzgodnień i opinii wynikłych w trakcie wykonywania i niezbędnych do realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca w imieniu Zamawiającego ma obowiązek (jeśli to będzie konieczne) uzyskania lub przedłużenia wszystkich koniecznych do realizacji Przedmiotu Umowy zezwoleń, uzgodnień, zatwierdzeń i prolongaty dokumentów oraz przygotowanie dokumentów i skuteczne zgłoszenie w imieniu Zamawiającego zakończenia robót do WINB oraz uzyskanie ostatecznej (prawomocnej) decyzji na użytkowanie. W przypadku zmiany zapisu wnosimy o zapis iż w przypadku wykonania konieczności uzupełnienia uzgodnień i zezwoleń itd. termin wykonania robót zostanie wydłużony o czas niezbędny na uzyskanie uzupełnień wraz z czasem ich wprowadzenia w dokumentację Kontraktową. Uzgodnienie z siecią ORSS już straciło ważność.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ

Pytanie 6:

Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew – czy należy uwzględnić w wycenie robót opinię uprawnionego ornitologa. W przypadku zalegających ptasich gniazd na drzewach może nastąpić opóźnienie w rozpoczęciu robót ze względu na powyższe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 13 listopada 2023 r., znak: N-VIII.7820.1.19.2023 – Załącznik nr 10 do SWZ – pkt V ppkt 11 – „Do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych (art. 21 ust 2 ww. ustawy)”. Należy uwzględnić w wycenie opinię ornitologa, ze względu na termin realizacji oraz okres lęgowy ptaków.

Pytanie 7:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o szczegół wiaty przystankowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wiaty przystankowe powinny zostać zainstalowane o parametrach zgodnych z opisem Projektu Wykonawczego. Należy zastosować rozwiązanie typowe, systemowe, dowolnego producenta który spełnia wymagania zawarte w Projekcie Wykonawczym, w szczególności dotyczące gabarytów wiat oraz materiałów z jakich powinny zostać wykonane zasadnicze elementy wiat.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie utylizacji materiałów z rozbiórki czy wszystkie należą do Wykonawcy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ – Rozdział IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – pkt 8, 9, 10:

- Zanieczyszczenia, odpady w tym destrukta asfaltowy (część która nie została wykorzystana zgodnie z Dokumentacją Projektową – jeśli dotyczy) powstałe w związku z realizacją przedmiotu zamówienia stanowią własność Wykonawcy, należy je wywieźć poza teren budowy oraz zagospodarować

z uwzględnieniem przepisów ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699, ze zm.). Wykonawcę obciążają wszelkie koszty, działania i obowiązki związane z ich usunięciem, przechowywaniem i z prawidłowym gospodarowaniem tymi odpadami. Powyższe koszty powinny być wliczone w cenę ryczałtową za wykonanie przedmiotu zamówienia.

- Wykonawca przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia nie może wykorzystywać i używać destruktu asfaltowego ani żadnych innych odpadów pozyskanych przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia do ich ponownego wbudowania w warstwy bitumiczne wykonywane w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. Część pozyskanego destruktu bitumicznego należy zagospodarować zgodnie z dokumentacją projektową (jeśli dotyczy).

- Wykonawca zobowiązany jest usunąć powstałe w czasie wykonywania przedmiotu zamówienia odpady w sposób zgodny z zapisami ustawy o odpadach.

Ponadto zgodnie z zapisami SWZ – Rozdział IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – pkt 11, 12, 13, 14:

- Materiały z rozbiórki, takie jak: bariery ochronne, znaki drogowe, słupki do znaków, kostka brukowa stanowią własność Zamawiającego. Należy je przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie powiatu stalowowolskiego lub na odległość do 30 km i protokołem przekazać Zamawiającemu. Dotyczy wyłącznie tych elementów, które nadają się do ponownego zastosowania tj. niepogiętych, nieskorodowanych itp. Pozostałe, mają być zagospodarowane/zutylizowane przez Wykonawcę w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.

- Materiały brukarskie przedstawiające wartość użytkową należy oczyścić, posegregować, ułożyć na palety- palety zabezpiecza wykonawca, ofoliować i dostarczyć w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 30 km w ramach wynagrodzenia ryczałtowego za wykonanie przedmiotu zamówienia.

- Materiał z wycinki drzew (dłuzyce) do wywiezienia i zagospodarowania przez Wykonawcę. Wykonawca pomniejszy wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu zamówienia o wartość materiału pozyskanego z wycinki drzew.

- Humus pozyskany z terenu budowy stanowi własność Zamawiającego. Należy go przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego i zagospodarować na terenie powiatu stalowowolskiego lub na odległość do 30 km w ramach wynagrodzenia ryczałtowego za wykonanie przedmiotu zamówienia.

WÓJT GMINY

mgr inż. Paweł Gardy

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)